COMUNICADO n° 08/2018 - DRG

INSTITUTO FEDERAL
São Paulo
Campus Votuporanga

O Diretor-Geral do Câmpus Votuporanga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, e de acordo com o disposto no Edital n°
73/2018 do IFSP, torna pública o Resultado da Manifestação de Interesse e Convocação para
Matrícula dos Cursos Superiores do SISU/2018.

1. DAS VAGAS

As vagas remanescentes ATUALIZADAS estão dispostas na tabela abaixo:

Cürso Ampla
. concorrêúcia

LI L2 L5 L6 L9 LIO L13 L14

Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
11

3 . 1 - 3 2 1 1 1 1

Engenharia Civil 16 * 4 2 2 1 1 . 1 1 1

Engenharia Elétrica 14 3 2 4 3 1 - 1 1 1

Física 11 2 3 4 3 1 1 1 1

Legenda:

LI - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5" salário-mínimo
que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n®
12.711/2012).

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per
capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

• L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, 11, Portaria Normativa n®'
18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n®
12.711/2012).

• L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da
renda (an. 14, n. Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

• L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou
inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

IFSP - Câmpus Votuporanga
Av. Jerônimo Figueira da Costa, 3014, Pozzobon, Votuporanga/SP, 15503-110

/. ,•

/

/

INSTITUTO FEDERAL
São Paulo

Campus Votuporanga

•. LIO - Candidatos com deficiência áutodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham
renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

•. L13 - Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
. Normativa n® 18/2012), tenham cursado integralmente o ,ensino médio em escolas

públicas (Lei n° 12.711/2012).

• L14 - Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que,
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

2. DAS Matrículas

2.1 Os candidatos convocados para matrícula deverão comparecer de 20 a 21/02/2018 das 13h às
19h na Coordenajdoria de Registros Acadêmicos (Sala COOl) com a documentação
correspondente à suacategoria (Ampla concorrência, LI, L2 etc).

2.2 Os candidatos que manifestarem interesse por meio da entrega do termo e não foram
convocados para a matricula, poderão ser posteriormente convocados caso houverem
desistências.

Votuporanga, 20 de fevereiro de 2018.

'rofrDi. M-ai Cus Amonelle Furini
• • , ^ • Diretor-Geral

' Câmpus Votuporanga - IFSP

IFSP - Câmpus Votuporanga
Av. Jerôntmo Figueira da Costa, 3014, Pozzobon, Votuporanga/SP, 15503-110

Licenciatura em Física - IFSP Votuporangs

Licenciatura em Fisica

Ampla Concorrência

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171032165515 YOURI GABRIEL DA SILVA 5 Convocado para matrícula

171004924683 YASMIM FERNANDA FERREIRA 6 Convocado para matrícula

171019559060 JULIA OLIVEIRA DE SA 15 • Convocado para matrícula

171036420577 ENZO HIROSHI NAGAMINE SATO i 17 Convocado para matrícula

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimoe que tenham cursado integralmente o ensina médio sm escolas públicas(Lei ns 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME ClassIíicação Situação

171021157374 ESTEVAN W/ESLEY GARCIA DA SILVA 6 Convocado para matrícula

-t.10 " Candidatos com deftcténcTB-autodeciarados-pi etüS, pardos otrindfgenasrque-tenham-rencta familiar bruta per cap"rta~
igualou inferiora 1,5 salário mfnlmoe que tenliam cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas(Lei n<

12.711/2012)
Inscrição do ENEM NOME ClassifícaçSo Situação

171013829196 RUTE VITORINO OLIVEIRA Convocado para matrícula

L13 - Candidatoscom deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa ns 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino médio ém escolas públicas(Lei n® 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171039823033 LARYSSA JULIANA DA SILVA 1 Convocado para matrícula .

/

LI- Candidatos com renda familiac bruta per capita Igual ou Inferiora 1,5 salário mínimoque tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei ns 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

. 171002872157 JOSE RENATO DOIMO 2 Convocado para matrícula

L5 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, ||, Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas(Lei n^ 12.711/2012). • .

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171011385316 CARLOS HENRIQUE UMA SILVA 1 Convocado para matrícula

171034343631 MICHELl DO AMORIM SANTOS 6 . Convocado para matrícula

A/
Página 1

ADS- IFSP Votuporanga

Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Ampla Concorrência

' Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171003313904 DANIEL DOS REIS CAVALCANTE NETO 3 Convocado para matrícula

• 171005932347 PEDRO HENRIQUE MUNIZ ALVES 5 Convocado para matrícula

171027566818 LUIZ PAULO BALD.UINO 9 Convocado para matrícula

171024977398 KITALO RODRIGO ALVES 11 Convocado para matrícula

171002122066 MATHEUS VÍTOR DA SILVA 17 Convocado para matrícula

171011049268 TAYENNE MURATA ZAMBONt ' 21 Convocado para matrícula

171031537367 FERNANDO BRANCO JÚNIOR 24 Convocado para matrícula

171027678738 MARTINA MIRANDA NASCIMENTO 25 Convocado para matrícula

171017451377 JHONATAN FRANCIS MACHADO FIGUEIREDO 27 Convocado para matrícula

171019582765 AUGUSTO RODRIGUES aiílACO DA SILVA 29 Convocado para matrícula

171026154566 LUAN MATEUS DA COSTA CAMPAR! 34 Convocado para matrícula

171017255968 Vi/ILSON JOSE RODRIGUES ALVES 36 Convocado para matrícula {Reserva L9)

171001985190 MARIUGO DOS SANTOS MEGIANI 37 Convocado para matrícula (Reserva LIO)

171039219976 PAULO EMÍLIO CARDOSO MACEDO 44 • Convocado para matrícula (Reserva L13)

L2-Candidatos autodedarados pretos, pardos ou Indígenas, com renda familiar bruta per capita Igualou Inferior a 1,5 salário mínimo
e que tenliam cursado Integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n^ 12.711/2012).

Inscrição do EI>tEM NOME Classificação Situação

171053204813 MURILO MARTINS GOMES 1 Convocado para matrícula

171015934242 YURI URBANO PENAFORTE RI8EIR0 • 3 Convocado para matrícula (Reserva L6)

LI-Candidatos com renda familiar briita per capita Igualou Inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado Integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

17103472602S VINÍCIUS SILVA PACIO 6 Convocado para matrícula

1710099663S2 MARIANE DE SOUZA ELiZEI • 9 Convocado para matrícula

171002479862 1ZABEU CRISTINA PEREIRA DIANA 10. Convocado para matrícula

15 - Candidatos que. independentemente da renda (art. 14, II,Portaria Normativa ns 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei n^ 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171049402869 ANNA CLARA FERNANDES DE OLIVEIRA 2 Convocado para matrícula

171009796276 LEANDRO LUIZ BATISTA BORGES . 4 Convocado para matrícula

171009S42514 ERICK GUILHERME PARDO FERREIRA DE JESUS 8 Convocado para matrícula

171032712852 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA 14 Convocado para matrícula (Reserva L6)

Página 2

Engenharia Civil - IFSP Votuporanga

Engenharia Ctvtl

Ampla Concorrência

Inscrição do ENEM NOME • Classificação Situação

171055253,713 LEONARDO PEREIRA FILO 4 Convocado para matrícula

171004965759 JULLIA TAPPARO SALOME 5 Convocado para matrícula

171020153580 JULIA FERNANDES DE STEFANO 7 Convocado para matrícula

171016658048 VITORIA BEATRIZ AGUIAR DE BARROS 8 Convocado para matrícula

171005597801 HIGOR HENRIQUE GOMES DE BRITO 10 Convocado para matrícula

171052907952 CAIO HENRIQUE PELAIO DO CARMO •. 12 Convocado para matrícula

171043217495 MATHEUS lÍENRIQUECUSTODIOGALINA 15 Convocado para matrícula

171042897115 BRUNA CAROÜNE GODOY DE SOUZA 17 Convocado para matrícula

171066205558 LUCAS FUCUTALIMA 26 Convocado para matrícula

171066805950 GABRIEL COGO SECHI 30 Convocado para matrícula

• 171035336246 ELIEVERTON BORGES AGOSTINEU JÚNIOR 31 Convocado para matrícula

171019716470 LEVI LARIDONDU VIANA 35 Convocado para matrícula

171032271842 GUSTAVO HENRIQUE TOYOKAW/A YADA 36 Convocado para matrícula

171004424247 BRUNO HENRIQUE SERPA PALMIERI . 42 Convocado para matrícula

171003371316 MATHEUS VINÍCIUS SILVA DE SOUZA 46 Convocado para matrícula

171057932260 PAULO SÉRGIO OYAKAWA ALVES DA COSTA 47 Convocado para matrícula

Í71037783437 lAURAMINUCCI COLATO 49 Espera

171046773865 JOÃO ViaOR PERINELI 52 Espera

171055215403 KAREN MONIK VIEIRA DA SILVA 55 Espera

171042774785 NATASHA NASCIMENTO 57. Espera

171018671205 E5TELA FARINA DA SILVA 60 Espera

171008459561 -GUSTAVO TAKAMOTO HORITA 64 Espera

171054852859 RAFAELA MOUNA ARTUZZI 99 Espera

L2-Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas,com renda familiar bruta per capita igualou inferiora 1,5 ;
salário mínimo e aue tenham cursado integralmente o ensina médio em escolas públicas (Lei ns 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171C69256S59 ANTONIO APARECIDO PAULANI JÚNIOR 10 Convocado para matrícula |

171003871943 MANUELA RODRIGUES ALVES 13 Convocado para matrícula

171009750299 RAFAEL DA TRINDADE SILVA 16 Convocado para matrícula (LI)

171024163486 . DANDARA CRIS DA SILVA SANCHES 19 Convocado para matrícula (L9)

171065695313 MARIANA FREITAS FERREIRA 23 Espera

L6-Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa n® 18/2012). tenham cursado InteRralmehte o ensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

• inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171003475948 GABRIEL MORBEK RODRIGUES 3 Convocado para matrícula

171029374898 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS NUNES 20 Convocado para matrícula (L14)

capita igualou inferiora 1,5 salário mínimoe que tenharn cursado integralmente o ensino média em escolas públicas
/I /.i -0 n -Ti-i

Inscrição do ENEM •NOMÍ Classificação Situação

171011264099 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 1 Convocado pára matrícuja

LI- Candidatos com renda familiar bruta per capita Igualou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
integralmente o ensino média em escolas públicas (Lei ns 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171002626413 VITORIA BOSSA PAIXAO 19 Convocado para matrícula

171009692467 THAYANA SOARES DA SILVA 22 Convocado para matrícula

171016394974 GABRIEIA LEITE POLIZEU 46 Convocado para matrícula

Página.3

Engenharia Civil - IfSP Votuporanga

L5-Candidatos que, independentemente da renda'(art..l4, II, Portaria Normativa ns 18/2012), tenham cursado
' Integralmente o ensinomédia em escolas públicas (Lei ns 12.711/20X2).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171030007719 JOÃO ARTHUR YAMASHITA OE PAULA 2 Convocado para matricula

171030529043 ANAiULIA VIEIRA LEONARDO 6 Convocado para matrícula

171037285284 LUAN PEREIRA LOPES 7 Convocado para matncula (L13)

I'

••••V-

Página 4

T

r.

Engenharia Elétrica - IFSP Votuporanga

Engenharia Elétrica

Ampla ConcofTência

inscrição do ENEM NOME Oassificação Situação

171007404765 PEDRO HENRIQUE ALENCAR RODRIGUES 2 Convocado para matricula

171017424358 . HENRIQUE ALVES DOIIVIO - 3 Convocado para matricula

171030027626 THALES DE MIRANDA KETTELUT POLON 8 Convocado para matricula

171014175243 FABRICIO PAVANIN DA SILVA 10 Convocado para matricula

171038021423 ROBSON DE OLIVEIRA SAMPAiO 12 Convocado para matrícula

171031616716 LETíCIA DE MELO 13 Convocado para matricula

171002423761 KAWAN MARCOS ESPOSTO DE LIMA 14 Convocado para matrícula

171036925419 FILIPE DE SOUZA MARIANO 18 Convocado para matricula

171035S17175 ' BRENOTOMAS PINHEL 19 Convocada para matrícula

171069004645 LUCAS KAWAN DE OUVEIRA BARROS LIMA 2Q Convocada para matricula

171026151000 GIUSEPPE NOVAES RIZZATTO 21 Convocada para matrícula

171009201913 BRUNO LUCAS NOGUEIRA 22 Convocado para matrícula

171059011881 ERIC DE OLIVEIRAGUILHERME 23 Convocado para matrícula

171033329458 GABRIEL2AMPIERI PACHECO 24 Convocado para matrícula

171033808246 RODRIGO DE SOUZA GARCIA 28 Espera

171007910424 STEFANNI LIGEIRO MARTINS ' 29 Espera.

171022527757 CARLOS EDUARDO TELES DOS SANTOS 34 Espera

171011217485 GUSTAVO DE SOUSA MARQUES SILVA 36 Espera

171003910642 8REND0N FERREIRA ROSSI , 37 Espera

171006410236 LEONARDO JÚNIOR PAIXAO PASTORELU 47 Espera

171028306198 DEIVIDE DE LIMA' BARBOZA 48 Espera.

171011415857 DOUGLAS KIKUO DOS SANTOS FUZITA 51 , Espera

171043249878 SÉRGIO GEROTTO FILHO 53 Espera

171046718689 GABRIEU SANTANA 56 Espera

171058265066 ALEXANDREHENRIQUE NERIS VICENTE 57 Espera

171027826030 RAYSSA BORBOREMA DE AZEVEDO 60 Espera

171027790129 RAYANE BORBOREMA DE AZEVEDO 63 Espera

171068558500 CINTIA MARA DA SILVA 64 Espera

17X048880123 MIKAELLA SILVA SOUZA •73 Espera

L2 - Candidatos autodedarados pretos, pardos ou indígenas,com renda familiar bruta per capita igual ou Inferiora 1,5
salário mínimo e aue tenham cursado intefiralmente o ensino médio em escolas públicas (Lein* 12.711/2012).

• inscrição do ENEIVl NOME Classificação Situação

171032241225 IGOR MARTINS PONDIAN 1 Convocado para matricula

171009660563 CARLOS DANIEL SILVA ROSA 4 Convocado para matrícula

Página 5

Engenharia Elétrica - IFSP Votuporanga

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria
Normativa no 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Leins 12.711/2012). f

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

1710SS744006 YAN VINÍCIUS ENES BEZERRA 6 Convocado para matricula

LIO- Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou Indígenas, que tenham renda familiar bruta per
capita igual ou Inferior a 1,5 salário mfnlmo e que tenham cursado integralmente o ensino média em escolas públicas (Lei

ns 12.711/2012)

Inscrição do ENEM NOME ClassifIcaçSo Situação

171056502395 MIKE SOUZA SSANTOS 1 Convocado para matrícula

171031704678 DEUSDETE RAMOS PEREIRA 2 Convocado para matrícula (L6)

L13-Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14,11, Portaria Normativa ns 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino média em escolas públicas (Lei n^ 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171009497842 THIAGO ELLIAN DA COSTA 1 Convocado para matrícula

LI - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou Inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado
Integralmente o ensino média em escolas públicas (Lei ns 12.711/2012).

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

. 171031515785 JOÃO GABRIEL SANTOS FERREIRA 3 Convocado para matrícula

171026927250 . LORENA CIRILO FREITAS 4 Convocado para matrícula

171000372473 SÉRGIO VINÍCIUS CAVALARIOTTOBONI 5 Convocado para matrícula

171053024799 ' LEOPOLDO GRANGEIRO ERVILHA 6 Convocado para matrícula (L6)

171014094345 HYAGO HENRIQUE MENDONÇA ALVES 9 Convocado para matrícula (L9)

LS - Candidatos que, Independentemente da renda (art. 14,11, Portaria Normativa n« 18/2012), tenham cursado
Integralmente o ensino média em escolas públicas(Lei n^12.711/2012). '

Inscrição do ENEM NOME Classificação Situação

171016793134 FELIPE LEOCI - 1 Convocado para matrícula

171021304992 BRUNO HENRIQUE SANTIAGO REIS 3 Convocado para matrícula

171031921462 VINÍCIUS ROBERTO MENDONÇA 5 Convocado para matrícula

171004016761 HELOÍSA MONTILHA RIBEIRO- 7 Convocado para matrícula

171052117750 • GABRIEL MIGUEL FAMELLI 9 Convocado para matrícula (LIO)

171029226148 THIAGO MENDES GARCIA 10 Convocado para matricula (U.4)

171037848594 EDSON GARCIA DE PROSDOCIMI .12 Espera

171009532259 ERIC DE MENEZES BASSO 13 Espera

171027951911 THIAGO VACARI BALESTREIRO 14 Espera

171008644196 MESSIAS BRAGA PONTES 17 . Espera

171042078518 JOÃO LUCAS PEREIRA 21 Espera

171009639229 JOÃO PEDRO DE ASSIS FERREIRA 25 Espera

Página 6